Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 189, n. 1096.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Galin et uxori mee Ledgardis
femina donatores sumus et vinditores Domino Deo et ecclesiam
Sancte Eulalie Merite Villepiscine. Per hanc scripturam donationis
sive vendicionis nostre donamus et vendimus ad iam dictam ec-
clesiam ipsa terra cum ipsum nostrum complanter, que fecimus in
ipso alodio quod Petrus Arnalli scripsit et donavit ad iam dictam
ecclesiam Sancte Eulalie. Quod est hec omnia in territorio Barchinone,
in parrochia Sancti Andree de Palumbario, in termine Villepiscine.
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Advenit nobis, sicut supra scriptum est, per ipsum nostrum com-
planter. Affrontat iam dicta omnia a parte aquilonis in ipso margi-
ne et in via qua itur ad Barchinona vel ubique, a meridie in ipsa
rasa et in alodio quod iam dictus Petrus et pater suus dederunt ad
kanonicam sedis Barchinone, ab occiduo in via qui vadit ad ipsam
Tonnam, a circio in alodio quod prenominatus Petrus dedit ad
iam dictam ecclesiam Sancte Eulalie. Quantum isti termini vel af-
frontationes includunt, sic donamus atque vendimus: iam dicta
omnia ad prenominata ecclesiam, toto ab integre, cum exiis et
regresiis earum. Et accepimus ex ipso avere de iam dictam ecclesiam
solidos XXVI ex monete Barchinone. Et est manifestum. Quem vero
predicta omnia, que nos damus et vendimus, de nostro iure in potes-
tate ecclesie superius scripte tradimus, ad suum proprium, cum ipsos
arbores qui ibi sunt, tali modo et tenore: ut nos teneamus quamdiu
vivimus, et obtime eandem vineam laboremus, et demus ad (omnia)1

iam dictam ecclesiam fideliter ipsum quartum et ipsam tascham per
unumquemque annum. Et si nos noluerimus laborare eadem vinea
cum ipsa terra, sicut iam supra dictum est, emendemus si aliquid
in eam defraudabimus et postea accipiat alius eadem vinea qui /b

melius laboret eam ad opus iam dicte ecclesie. Quod si nos donatores
et vinditores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hanc ista
donatione vel venditione venerit ad inrumpendum, nil valeat, sed
componat aut nos componamus predicta omnia in duplo. Et in antea
hista donatio sive venditio firma maneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donatione vel venditione II idus marcii, anno
XXXII regni Philippi regis.

S+ Guilelm Galin, s+ Ledgardis femina, nos qui ista vinditione
fecimus et firmavimus sive donatione firmare rogavimus.

S+ Guadal Reimon. S+m Guilem Sunner. S+ Sendret Argemir.
S+ Guilem Guitard. S+ Mir Guilem. S+ Reimon Argemir. S+ Ger-
berga femina, uxor Guilem Guitard.

S+ Petrus presbiter, qui hec scripsit cum litteras supra positas
in linea X die et anno quo supra.

1. Anul·lat mitjançant subratllat.

1545

1092 març 21

Miró Goltred, canonge de Barcelona i procurador de l’Hospital de la
Canònica, permuta amb Guillem Folc i la seva muller Ermengarda
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unes vinyes situades a Montjuïc i dues mitgeres de terra a les
Corts.
ACB, LA.I, n. 810, f. 296a-b. Rúbrica: “Mir Goltret comutavit Guilelmo Fulconi vineas
et terram per hereditatem suam in Rexag”. Interior recto: “n. 810” (Caresmar). Exterior
recto: “Anno Domini 1092” (S. XVII). Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 17 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 189-190, n. 1097.

In Dei nomine. Ego Miro Gultredi, barchinonensis Canonice
canonicis et hospitalis eiusdem procurator, comutator sum vobis
Guilielmo Fulconi et uxori tue Ermeniardi. Sit itaque manifestum
quia comuto vobis vineas hospitalis barchinonensis Canonice, que
sunt in /b Monte Iudaico, et duas modiatas terre, que sunt ad ipsas
Curtes. Et hoc facio cum consensu domni Bertrandi, episcopi bar-
chinonensis, et canonicorum eiusdem. Sunt autem hec in territorio
barchinonensi in predictis locis. Et advenerunt prefato hospitali ob
collationem predicte Canonice et aliorum fidelium vel alio quocum-
que modo. Hec itaque, cum omnibus suis terminis et ingressibus
et regressibus suis, comuto vobis et de meo iure in vestrum trado
dominium et potestatem, propter totam vestram hereditatem et
directum que habetis vel habere debetis in parrochia Sancti Petri
de Rexag, quam ad presens traditis Deo et predicto hospitali et mihi.
Hec itaque que vobis comuto, hoc pacto facio: ut vos ea teneatis
et possideatis quandiu tu, Guilielme, vixeris, et post obitum tuum
solide et absque mora revertantur in dominium prefati hospitalis,
ad integrum, sine ulla diminutione. Hanc igitur comutationem si
quis tibi disrumpere temptaverit nisi resipuerit, tu recipias prefatam
hereditatem tuam de Rexag et predictum hospitale que sua sunt.

Actum est hoc XII kalendas aprilis, anno XXXII regni Philippi
regis.

S+ Mironis Gultredi, quia caligans oculis literis non potuit,
puncto roboravit aliosque firmare rogavi.

S+num Guilielmus Fulconi, qui istam comutationem feci vel
donationem firmavi et testibus firmare rogavi.

S+ Petrus Raimundi.
S+ Riferii clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1546

1092 abril 3

Ermilda ven a Berenguer Bernat, canonge de Barcelona, una heretat
que conté terres, vinyes, cases, arbres de diverses espècies i uns
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alous, situada al comtat de Barcelona, als termes de Caldes i
Llacera, al lloc anomenat Terve, Montmajor i Puig de Donassà,
pel preu de 7 sous en moneda de Barcelona.
ACB, LA.III, n. 198, f. 74b-c. Rúbrica: “Ermel femina vendidit Canonice alodia
multa in Calles, in Lacera, apud Terve et Monte Maior et Pug de Donaza”. Inter
columnas recto: “n. 198” (Caresmar). Exterior recto: “Monte Maior, Lacera” (S. XVIII).
Inter columnas verso: “Anno Domini 1092” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus H: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 190, n. 1098.

In nomine Domini. Ego Ermeld femina venditrix sum tibi Be-
rengario Bernardi, canonico barchinonesi. Sit itaque manifestum
qualiter vendo tibi totam hereditatem meam, scilicet terras et vineas,
domos diversique generis arbores et alodium, cultum et incultum.
Sunt autem hec in comitatu Barchinone, in terminio de Calidis et
Lacera, ad locum vocitatum ipsa Terve sive Mons Maior et Pugium
de Donazano. Advenerunt michi hec per vocem patris matrisque mee
vel alio quolibet modo. Quantum igitur in prefatis locis /c habeo vel
habere debeo, totum ad integrum, cum omnibus suis pertinentiis
et ingressibus et regressibus suis, vendo tibi, et de meo iure in tuum
trado dominium et potestatem ad faciendum quodcumque volueris,
propter VII solidos denariorum monete Barchinone. Hanc itaque
cartam vinditionis si quis utriusque sexus homo disrumpere vel
inquietare presumpserit, nil ei prosit, sed componat tibi hec omnia
in duplum. Et postmodum firma permaneat in perpetuum.

Que est facta III nonas aprilis, anno XXXII Philippi regis.

S+ Ermeld femine, qui hanc cartam fecit et firmavit testibusque
subscriptis firmare rogavit.

S+ Petri Alvene. S+ Petri Mironis. S+ Guifredi Seniofredi.

1547

1092 abril 9

Ramon Dalmau, clergue, permuta amb el sacerdot Guaselí, Ponç
Bernat, Maria i Agnès unes cases amb hort i pou, situades al
suburbi de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria del Mar,
al lloc que anomenen Vilanova, a canvi d’un hort amb pou i
arbres de diverses classes.
ACB, LA.I, n. 73, f. 37c-d. Rúbrica: “Commutatio”. Exterior verso: “n. 73” (Cares-
mar). Interior verso: “1092” (S. XVIII). Caplletra “N” ornamentada, tipus A: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 190, n. 1099.
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Notum sit universis, presentibus atque futuris, qualiter ego
Reimundus Dalmacii, clericus, commutator sum tibi Guaselino
sacerdoti et Poncio Bernardi et Marie et Agneti. Commuto namque
interea predictus Reimundus Guaselino et eredibus predictis domos
cum orto, cum puteo, cum parietibus, cum guttis, cum stillicidiis,
cum exitibus et ingressibus suis. Que omnia sunt in suburbio
Barchinone, in parrochia Sancte Marie Maris, in loco vocitato Villa
Nova. Et advenerunt mihi hec omnia per comparationem aliis-
que vocibus. Terminantur autem hec omnia ab oriente in domibus
et in orto Guilelmi Reimundi, de meridie in orto Adalberti, de
occidente in casa et in orto Bernardi Marcutii, a parte vero circi
in calle publico. Quan-/dtum predicti termini circumeunt, sic com-
muto1 vobis: omnem meum directum omnesque voces quas ibi
habeo vel habere debeo aliquo modo vel aliquo ingenio, ac de meo
iure in vestro trado dominium et potestatem, ut faciatis inde quiquid
volueritis. Ob quam causam accipio a vobis in comutatione ortum
cum casali, cum puteo, cum parietibus, cum ingressibus et egres-
sibus, cum arboribus diversis generis, satis gratum mihi, sicut reso-
nat in scriptura comutationis, quam vos mihi fecistis. Quod si ego
commutator aut aliquis homo utriusque sexus vel cuislibet ordinis
contra hanc venero vel venerint pro inrumpendum vel confringendum,
nil valeam vel valeant, sed componam aut componant prescripta
omnia in duplum. Ac deinde maneat hoc stabile omni tempore.

Quod est actum V idus aprilis, anno XXXII regni regis Philippi.
S+ Remundi levite.
S+num Bernardus presbiter. S+ Berengari subdiachoni. S+

Remundi levite, qui et iudicis. S+ Guilaberti levite. S+ Reimundi
Guilelmi clerici. S+ Ardentius levite.

Wuilelmus @presbiter@, qui hoc scripsit sub die et anno quo
supra.

1. Abreviatura de m sobre u, expuntuada.

1548

1092 abril 20

Guillem i la seva muller Rolanda donen a Ponç Guillem i a la seva
muller Guisla un alou per plantar-hi vinya situat al comtat de
Barcelona, sota la parròquia de Santa Maria de Palau que
anomenen Vidamènia, vora el riu Tordera, amb un cens de tres
mitgeres de blat per la festa de Sant Feliu i una perna per Nadal.
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ACB, perg. 4-102-153. Original. Pergamí, 114 × 234 mm. Tinta molt fluixa que
impedia la lectura d’alguns fragments. Al verso: “senyal verd 110” (F-B). Caplletra:
30 mm. S’han restituït alguns fragments seguint la còpia.

ACB, perg. 4-102-153 bis. Còpia. 6 de febrer de 1073. Pergamí, 140 × 250 mm.
Fa el trasllat Guillem, prevere. Actuen com a testimonis, Pere Gros, Bernat,
subdiaca, Pere, prevere de Sant Esteve, i Ramon de Pla. Al verso: “senyal verd
111” (F-B). Caplletra ornamentada: 11 mm.

In nomine Sancte� et individue Trinitatis. Ego Guilelmus
uxorique mea, no[mine Rodlens, dona]tores sumus [tibi] Poncio
Guilelmi /2 et uxor tua, nomine Guilia. Per hanc pactum scripture
donacionis nostre donamus vobis aliquid ex nostro alodio ad
complanctandum /3 et bene edificandum vel construendum, sicut
bonis cultoribus facere debent, id est, pars illa quem abemus in
ipsos molendinos que dicunt /4 Carreras,a quem comparavimus de
Ioczfredum, prolis Bonefilii, quem ille abebat vel habere debebat,
simul cum ipso manso qui hic est, quem simul /5 comparavimus de
eo. Affrontat namque hec molendino, cum suas pertinencias vel
aiacentias qui ad hec molindino pertinent, a parte aquilonis intus
in /6 medio flumine Tordaria, a meridie in alueolo quem dicunt
Rigaczol, de occiduo in alodio de Petrum Guifredi de Olzeta, de
circi similiter. /7 Prescripto namque manso est infra prenominatas
af-frontaciones. Est autem prescripta omnia in comitatu Barchinone,
infra parrochia Sancte Marie Pala[cii], /8 quem dicunt Vitamenie,
in prenominato flumine Tordaria, cum omnibus suis pertinenciis qui
ad molindino vel manso pertinent. Hec enim omnia vobis [donamus]
/9 vel proienies vestri tali modo ut post obitum [vestrum ad unum
de vestros] infantes \donetis/ vel parentes, et ille ad alium, et sic
usque in futuro fiat, ut dividere [non possidet] /10 nil valeat, sed unum
post alium teneat omni tempore. Et donetis nobis vel progenies
nostre de prescriptos molendinosb migeras III frumenti [per cens-
sum], /11 ad mensuramc legitimam,d per unumquemque anno, ad
festame Sancti Felici;f et de sepe dicto manso simul donetis nobis
vel progenies nostre per unumquemque [annum], /12 ad Nativitatem
Domini, unam pernam satis optimam;g et de prephatoh frumento
dono vobis per fevuum quartera I. Et non liceat vobis nec progenies
vestre [facere] /13 alium senioremi nec baiulum facere nec adclamare
nisi nos et progenies nostro. Si quis autem hec carta precaria vel
donacione frangere [vel] /14 diminnuere voluerit homo vel [fe]mina
utriusque sexu, nil hoc valeat [vindicare], sed componamus aut
componant vobis vel progenies vestre hec omnia /15 in triplo cum
omni sua melioratione.j Et in antea ista cartak firma [et stabilis
permaneat hic et] in eternum.
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Facta ista carta /16 XIIo kalendas mai,l anno XXXoIIo regni
Fylipym regis.

Sig+[num Guilelmus Bonefi]lii, sig+num Rodlens, nos qui ista
/17 carta fecimus scribere, firmamus testesque firmare rogamus.

Petrus levita sss. /18 Arnallus presbiter sss.

Pe+trus, [qui ista carta rogatus scripsi sub die et sss \anno/ quo
supra].n

Perg. 4-102-153bis.  a. Carreas. b. mollendinos. c. messuram. d. Se-
gueix et. e. festum. f. Felici. g. obtimam. h. prefato. i. senniorem.
j. melioracione. k. Segueix no ratllat. l. may. m. Philipi. n. Segueix:
Facta huius tranlacionis VIII idus februarii anno XXXVI regni regis Ledovisci junioris.
S+num Petri Gros. S+num Bernardi subdiachoni. S+ num Petri presbiteri Sancti
Stephani. S+num Raimundi de Plano. S+ Guilelmi presbiteri qui hoc translatum fideliter
scripsit die et anno quo supra.

1549

1092 juliol 23

Mir Erumir i la seva muller Quíxol venen a Guillem Jofre, canonge
de Barcelona, una peça de terra i una altra de mallol situades
al territori de Barcelona, a Montjuïc, pel preu de 23 mancusos
de València.
ACB, perg. 1-2-1503. Original. Pergamí, 141 × 386 mm. Al verso: “Guilelmi
Gauceberti”; “In Monte Iudaico” (S. XI), “CCCLXV” (S. XIII); “Num... 856” (S. XVII);
“Mitja Escala, Arm. 3, n. 1503” (Caresmar); “Antiquit. I 404” (Mas); “1093” (F-
B). Caplletra “I” que ocupa 3 ratlles.

ACB, LA.I, n. 404, f. 154d-155a. Rúbrica: “Emptio Guilelmi Gauceberti canonici
petiam terre et aliam vinee apud Montem Iudaicum, in (?) Serra”. Inter columnas
verso: “n. 404” (Caresmar). Interior verso: “CCCLXV” (S. XIII). Inter columnas recto:
“Anno Domini 1093” (S. XVIII). Caplletra “I” que ocupa 9 ratlles.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 198, n. 1116.

In Dei nomine. Ego Mir Erumir et uxor mea Chixol femina ven-
ditores sumus tibi Guilelmo Gauceberti, barchinonensi canonico.1-a

Sit itaque manifestum qualiter vendimus tibi peciam /2 unam terre
et aliam malleoli cum terra, in qua est plantatum alodium, videlicet,
nostrum proprium. Sunt namque hec in territorio barchinonensi,
in Monte Iudaico. Et terminantur /3 a parte orientis in strata et vineis
Bernardi Brocardi, a meridie in vineas feuales Poncii sacricustodis2

quas tu per illum tenes, ab occidente in alodio3 Salomonis /4 ebrei,
a septentrione in vineis de Vives Bocadoca. Advenerunt autem hec
michib Mironi per paternam successionem, et uxori mee per suum
decimum vel alio quolibet modo. /5 Quantum igitur intra prefatos
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terminos \h/abemus vel quocumque modo habere debemus, vendimus
tibi ad integrum, ad tuum proprium alodium, et de nostro iure in
tuum tradimus dominium /6 et potestatem, ad faciendum inde
quicquid volueris, propter XXIII mancusos Valencie.c Quos tu nobis
huius vendicionis precio dedisti4 et nos manibus nostris accepimus.
Hanc ergo vendicionemd /7 quam tibi solide et libere facimus cum
ingressibus et egressibus suis. Si quis utriusque sexus homo dis-
rumpere vel inquietare5 vel peiorare tibi temptaverit, componat /8